
Dům dětí a mládeže Osek
Dolnonádražní 269, OSEK, 417 05

IČO: 70825645
tel.č.: 417837205, 417 579 713

email: ddmosek@volny.cz, webové stránky: www.ddmosek.cz

VÝROČNÍ   ZPRÁVA
ZA  ŠKOLNÍ  ROK  2014/2015



2

Obsah výroční zprávy:

1. Charakteristika zařízení str.   3

2. Údaje o pracovnících školského zařízení str.   3

3. Údaje o práci školského zařízení
3.1 Pravidelná zájmová činnost str.   5
3.2 Příležitostná zájmová činnost str.   6
3.3 Táborová činnost str. 10
3.4 Organizace soutěží a přehlídek str. 11
3.5 Další údaje o zařízení

3.5.1 Spolupráce s jinými organizacemi str. 12
3.5.2 Projekty, dotace str. 12

4. Údaje o výsledcích inspekce ČŠI a ostatních kontrol str. 12
5. Hospodaření DDM za rok 2014 str. 14
6. Závěr str. 15



3

1. Charakteristika školského zařízení

• Název školského zařízení, sídlo, odloučená pracoviště. 
Dům dětí a mládeže, Dolnonádražní 269, 417 05  Osek

• Zřizovatel, adresa zřizovatele.
Město Osek, Zahradní 249, 417 05  Osek

• Jméno ředitele školského zařízení, statutární zástupce ředitele.
Lenka Říhová – ředitelka DDM Osek, Jana Dvořáková – zástupkyně ředitelky DDM Osek      

• Kontakt na zařízení (tel., fax, web, e-mail), jméno pracovníka pro informace.  
tel.č. 417 837 205, web: www.ddmosek.cz, e-mail: ddmosek@volny.cz, Hana Poulová

• Datum zřízení (založení) školského zařízení, datum zařazení do sítě, poslední aktualizace 
v síti. 
Datum zřízení: 1.5.2000, datum zařazení do sítě: 5.6.2000, poslední aktualizace v síti:  
k 1.10.2007

• Stručná charakteristika zařízení, jeho případná specifika ve srovnání s jinými DDM.
Dům dětí a mládeže v Oseku je příspěvkovou organizací. Hlavním 

předmětem činnosti DDM je uskutečňování zájmového vzdělávání pro děti, žáky, 
studenty, pedagogické pracovníky, zákonné zástupce nezletilých účastníků a další 
fyzické osoby, a to formami, které jsou uvedeny ve vyhlášce č. 74/2005 Sb., o 
zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů.  Naše provozní doba je  
zpravidla pondělí až pátek od 8.00 do 20.00 hod.

2. Údaje o pracovnících školského zařízení

Pedagogičtí pracovníci :

Školní rok 2013/2014 Školní rok 2014/2015
Pracovníci počet fyzických 

osob
přepočtené 

úvazky
počet fyzických

osob
přepočtené 

úvazky
Interní pracovníci 5 4,40 5,0 4,25
Externí pracovníci 46 2,56 44 2,49

Ostatní pracovníci :

Školní rok 2013/2014 Školní rok 2014/2015
Pracovníci počet fyzických 

osob
přepočtené 

úvazky
počet fyzických

osob
přepočtené 

úvazky
Interní pracovníci 2 2,00 3 2,5
Externí pracovníci 2 0,38 2 0,4



4

Další údaje o pedagogických i nepedagogických pracovnících ve školním roce 2014/2015 :

Pracovníci
Jméno a příjmení

Pracovní zařazení,
funkce

Úvazek Kvalifikace, obor Celková
praxe

Praxe  
  v DDM

1. Lenka Říhová ředitelka 1,0 SEŠ Teplice

UJEP Ústí n. Labem
- vychovatel

Univerzita J. Palackého, 
Olomouc
- studium pro ředitele 
škol a školských zařízení

Univerzita J. Palackého, 
Olomouc
- pedagog volného času

23 let 213 dnů 15 let
0 dnů

2. Jana Dvořáková zástupkyně ředitelky 1,0 SZŠ Teplice
IDVSZP Brno 
- dětská sestra 
  ve výchovné práci
Univerzita J. Palackého, 
Olomouc
- pedagog volného času

32 let 263 dnů 16 let
29 dnů

3. Martina Folkertová pedagog volného 
času 

0,75 SPgŠ Most
- vychovatel

14 let 71 dnů 8 let
71 dnů

4. Monika Slachová pedagog volného 
času

0,5 Euroškola Litvínov
PPP Teplice
- pedagog volného času

16 let 52 dnů 6 let
154 dnů

5. Bc. Jan Hrabáč pedagog volného 
času

1,0 UJEP Ústí n. Labem
- pedagog volného času

2 roky 0 dnů 2 roky
0 dnů

6. Hana Poulová, DiS. hospodářka 1,0 SEŠ Teplice
VOŠ Most

26 let 130 dnů 15 let
124 dnů

7. Jitka Soukupová uklízečka 1,0 SOU obchodu 
a služeb, Teplice

- - 13 let
363 dnů

8. Alena Horáková uklízečka 0,5 SOU sklářské, 
Teplice

- - 0 roků, 
153 dnů

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 
zařízení ve školním roce 2014/2015:

Hana Poulová - kurzy a semináře týkající  se  náplně  práce  –  mzdy, účetnictví, 
(hospodářka)   personalistika – agentura BOVA, ORKAM, VEMA

Lenka Říhová - Vedení a hodnocení závěrečných prací v rámci Studia pedagogiky pro PVČ 
(ředitelka)    vykonávající dílčí přímou výchovnou činnosti (hod. dotace – 8 hod.) – NIDV 

   Praha – doplňující kurz k mentorství
- Pedagogický proces (hod. dotace – 16 hod) – NIDV Praha -  doplňující kurz 
   k mentorství
- Práce s pedagogickým cílem (hod. dotace – 8 hod.) – NIDV Praha
  - doplňující kurz k mentorství
- 1. ročník rozšiřujícího funkčního studia - kvalifikační studium pro ředitele 
   škol a školských zařízení (hod. dotace - 232 hod.) – obhajoba závěrečné 
   práce, ústní zkouška – NIDV Praha
- Dětský aerobik v zařízeních pro volný čas (hod. dotace – 6 hod.) – DDM Ústí 
   nad Labem
- Řízení lidských zdrojů – e-lerningové studium (hod. dotace – 24 hod.) –
   NIDV Praha

Bc. Jan Hrabáč - 1. ročník funkčního studia – kvalifikační studium pro ředitele škola školských 
(pedagog volného času)   zařízení (hod. dotace – 280 hod.) – NIDV Praha – probíhající 

- Florbal – trenérská licence D – Česká florbalová unie Praha



5

Jana Hurychová - Školení hlavních vedoucích dětských táborů (hod. dotace 40 hod.) – DDM 
(externí pedagog volného času)    Ústí nad Labem

- Dětský aerobik v zařízeních pro volný čas (hod. dotace – 6 hod.) – DDM Ústí 
   nad Labem

Bohumil Klatovský - Studium pedagogiky pro pedagogy volného času vykonávací dílčí přímou 
(externí pedagog volného času)   výchovnou činnost (hod. dotace–40 hod. prezenčního studia, test,  závěrečná

  práce) – NIDV Praha

Přemysl Košťál - Studium pedagogiky pro pedagogy volného času vykonávací dílčí přímou 
(externí pedagog volného času)   výchovnou činnost (hod. dotace–40 hod. prezenčního studia, test,  závěrečná

  práce) – NIDV Praha

Michaela Děkanová - Studium pedagogiky pro pedagogy volného času vykonávací dílčí přímou 
(externí pedagog volného času)   výchovnou činnost (hod. dotace–40 hod. prezenčního studia, test,  závěrečná

  práce) – NIDV Praha

Miroslava Roštejnská - Studium pedagogiky pro pedagogy volného času vykonávací dílčí přímou 
(externí pedagog volného času)   výchovnou činnost (hod. dotace–40 hod. prezenčního studia, test,  závěrečná

  práce) – NIDV Praha

Michaela Jelínková - Studium pedagogiky pro pedagogy volného času vykonávací dílčí přímou 
(externí pedagog volného času)   výchovnou činnost (hod. dotace–40 hod. prezenčního studia, test,  závěrečná

  práce) – NIDV Praha

Andrea Krajčíková - Studium pedagogiky pro pedagogy volného času vykonávací dílčí přímou 
(externí pedagog volného času)   výchovnou činnost (hod. dotace–40 hod. prezenčního studia, test,  závěrečná

  práce) – NIDV Praha

3. Údaje o práci školského zařízení
3.1 Pravidelná zájmová činnost ve školním roce  2013/2014  a 2014/2015:

Počty zájmových útvarů a členů ZÚ Školní rok 2013/2014 Školní rok 2014/2015

Počet zájmových útvarů celkem 55 55

Počet členů zájmových útvarů celkem 683 672

Počet dětí a mládeže ve věku do 19 let 466 497

Počet členů ve věku do 6 let 102 129

Počet členů ve věku od 7 do 19 let 364 368

Počet členů ve věku od 19 let 217 174

Komentář k problematice pravidelné zájmové činnosti, srovnání s minulými roky:
V letošním školním roce jsme zůstali téměř na stejných číslech jako ve školním roce 

předchozím. Počty účastníků v pravidelné činnosti jsou počítány k 31.5.2015. Došlo k úbytku 
ve věkové kategorii dospělých, ale naopak se nám zvýšil počet účastníků ve věkové kategorii do 
19 let, což z hlediska normativů MŠMT je příznivé.

Účastníci tanečních, hudebních a sportovních zájmových útvarů DDM reprezentovali 
naše město na různých akcích a  soutěžích v rámci celého kraje (např. krajské soutěže šachistů –
KP II. a KP III., Zlatá udice, Skřivánek, MČR v deskových hrách, turnaje florbalu, soutěže 
v kopané – mladší žáci, FP – starší, mladší, nejmladší, mini) – zájmové útvary Moderna,  ŠK 
Stropník Osek, Kytary, Rybáři, Florbal, Deskové hry.

Již tradičně (podvanácté) jsme v letošním školním roce pořádali v ITC Osek velkou 
keramickou výstavu ve spolupráce se ZUŠ Duchcov – výtvarný obor, na které se prezentovaly
naše keramické zájmové útvary – Hrnek, Tvořínek, Hliněnka, Keramické dílny.

Z celkového počtu členů ve věku od 7 do 19 let je 302 dětí z Oseka a Háje.



6

3.2 Příležitostná zájmová činnost ve školním roce  2013/2014 a 2014/2015:

Počty akcí a účastníků Školní rok 2013/2014 Školní rok 2014/2015

Počet akcí celkem 198 174

Počet účastníků celkem 7660 7480

Seznam akcí – počty účastníků na jednotlivých akcích – školní rok 2014/2015 – DDM:

p. č. datum název akce počet 
účastníků

1 31.8.2014 Žáci-oddíl kopané: MU Soběchleby - Osek 9

2 2.9.2014 FP-mladší: přípravné utkání Osek - FŠ Litvínov 12

3 5.9.2014-7.9.2014 Studium pedagogiky pro externí PVČ - I. část - DDM Děčín (NIDV Praha) 23

4 7.9.2014 Žáci-oddíl kopané: MU Osek - Košťany 13

5 10.9.2014 Sbírka "V září Světlušky září" -

6 14.9.2014 Žáci-oddíl kopané: MU Duchcov - Osek 7

7 18.9.2014 FP-mladší: přípravné utkání FK Most - Osek 13

8 19.9.2014-21.9.2014 Studium pedagogiky pro externí PVČ - I. část - DDM Děčín (NIDV Praha) 23

9 20.9.2014 Žáci-oddíl kopané: MU Chlumec - Osek 10

10 21.9.2014 FP-mini: přátelské utkání FŠ Litvínov - Osek 3

11 25.9.2014 Žáci-oddíl kopané: MU Osek - Hostomice 13

12 25.9.2014-27.9.2014 Adaptační pobyt - 6.A 3. ZŠ Most 25

13 28.9.2014 FP-nejmladší: přátelské utkání FŠ Litvínov - Osek 9

14 28.9.2014 Žáci-oddíl kopané: MU Osek - Trnovany 15

15 28.9.2014 BOB CUP Osek 2015 - 3. ročník volejbalového turnaje 31

16 30.9.2014 FP-mladší: přípravné utkání Osek - FK Most 15

17 3.10.2014-5.10.2014 Studium pedagogiky pro externí PVČ - I. část - DDM Osek, DDM Duchcov, DDM Bílina, 
SVČ Most (NIDV Praha) 26

18 4.10.2014 Táborové vzpomínání - LDT Lhotsko 2014 41

19 5.10.2014 Hliněná dílna 20

20 5.10.2014 Žáci-oddíl kopané: MU FK Most "B" - Osek 13

21 10.10.2014 kurz Evaluace ŠVP I. - DDM Děčín, DDM Rumburk, DDM Žatec, SVČ Chomutov 
(NIDV Praha)

12

22 12.10.2014 Žáci-oddíl kopané: MU Osek - 1. FC Dubí 17

23 17.10.2014-19.10.2014
Studium pedagogiky pro externí PVČ - II. část - DDM Osek, DDM Duchcov, DDM Bílina,
SVČ Most (NIDV Praha) 26

24 18.10.2014 Florbalová týmovka - Most 17

25 19.10.2014 Žáci-oddíl kopané: MU Lom - Osek 17

26 19.10.2014 Krajská soutěž KPIIIB - šachy: Osek B - SK Děčín D 5

27 21.10.2014 Žáci-oddíl kopané: MU Novosedlice - Osek 18

28 25.10.2014 Tvořivá dílna - pletení z pedigu 7

29 25.10.2014 Tvořivá dílna - výroba strašidelných masek a luceren 22

30 26.10.2014 Žáci-oddíl kopané: MU Osek - Meziboří 15

31 27.10.2014 Podzimní turnaj ve stolním tenisu (podzimní prázdniny) 54

32 28.10.2014 Tvořivá soutěž - skřítek Podzimníček 288

33 28.10.2014 Kdo se bojí aneb večer duchů a strašidel 214

34 28.10.2014 Žáci-oddíl kopané: MU Osek - Oldřichov 14

35 29.10.2014 Aquacentrum Teplice (podzimní prázdniny) 19

36 2.11.2014 Hliněná dílna 25

37 2.11.2014 Krajská soutěž KPIIA - šachy: TJ Tatran Podbořany-Osek A 8

38 7.11.2014-8.11.2014 kurz Evaluace ŠVP II. - DDM Děčín, DDM Rumburk, SVČ Most (NIDV Praha) 15

39 8.11.2014 FP-mladší: Zimní liga Litvínov - 1. kolo 8

40 9.11.2014 Tvořivá dílna - enkaustika 6

41 9.11.2014 Krajská soutěž KPIIIB - šachy: TJ Slavoj Litoměřice C - Osek B 5

42 11.11.2014 Keramický dárek - projekt Comenius - spolupráce se ZŠ Osek 14

43 12.11.2014 Tvořivá dílna - decoupage - Klub seniorů Osek 7

44 15.11.2014 Florbal CUP Osek 2014 - 3. ročník 69

45 15.11.2014 Žáci-oddíl kopané: MU Kopisty - Osek 13



7

p. č. datum název akce
počet

účastníků

46 16.11.2014 Krajské kolo v deskových hrách Bílina - ZÚ Deskové hry 3

47 16.11.2014 FP-mladší: přípravné utkání FK Most - Osek 12

48 16.11.2014 Krajská soutěž KPIIA - šachy: Osek A - CHESS Most D 8

49 22.11.2014 Podzimní maškarní bál pro mrňata 83

50 23.11.2014 Tvořivá dílna - pletení z pedigu 13

51 23.11.2014 Krušnohorský pohár Bílina - ZÚ Florbal IV. - starší žáci 9

52 23.11.2014 FP-mladší: Zimní liga Litvínov - 2. kolo 11

53 23.11.2014 FP-nejmladší: turnaj Litvínov - 1. kolo 8

54 23.11.2014 Krajská soutěž KPIIIB - šachy: Osek B - ŠK Sp. Ústí n.L. C 5

55 25.11.2014 Kamarádka hlína - vánoční ryba, svícen, miska - I. část - MŠ Háj 32

56 29.11.2014 Zdobení perníkových chaloupek 104

57 29.11.2014 Oblastní kolo Dětské porty - 10. ročník 38

58 30.11.2014 Rozsvěcení vánočního stromu - ZÚ Kytara I., II. 12

59 30.11.2014 Florbalový turnaj Česká Kamenice - ZÚ Florbal III. - mladší žáci 6

60 30.11.2014 Krajská soutěž KPIIA - šachy: CHESS Most E - Osek A 8

61 5.12.2014-6.12.2014 Noční hrátky - Hvězdářská noc 15

62 6.12.2014 Mikulášská nadílka pro mrňata 68

63 6.12.2014 Mikulášský košík aneb čertů není nikdy dost 39

64 6.12.2014 FP-mladší: Zimní liga Litvínov - 3. kolo 8

65 6.12.2014 FP-nejmladší: turnaj Litvínov - 2. kolo 9

66 7.12.2014 Vánoční florbálek 13

67 7.12.2014 Krajská soutěž KPIIIB - šachy: ŠK Šachy Chlumec C - Osek B 5

68 10.12.2014 Kamarádka hlína - vánoční ryba, svícen, miska - II. část - MŠ Háj 32

69 10.12.2014 Vánoční šachový turnaj Duchcov - ZÚ Šachy pro děti 4

70 13.12.2014 Sladké předvánoční pečení 20

71 13.12.2014-14.12.2014 Vánoční tradice - 1. víkend - prodejní výstava + keramická dílna 280

72 14.12.2014 Krajská soutěž KPIIA - šachy: TJ Sokol Litvíno-Lom B - Osek A 8

73 20.12.2014 Žáci-oddíl kopané: halový turnaj Meziboří 10

74 20.12.2014-21.12.2014 Vánoční tradice - 2. víkend - prodejní výstava + perníková dílna 236

75 21.12.2014 Vánoční koncert ZŠ - ZÚ Kytara I., II. 12

76 27.12.2014 Vánoční fotbálek - ZÚ JUDO-mláďata (rodiče a děti) 45

77 27.12.2014 Vánoční mašinky - KŽM Moldaváček 48

78 4.1.2015 Krajská soutěž KPIIIB - šachy: Osek B - Sportis Svádov-Olšinky C 5

79 9.1.2015-10.1.2015 Půlnoční florbal I. - mladší žáci 14

80 11.1.2015 FP-mladší: Zimní liga Litvínov - 4. kolo 9

81 11.1.2015 FP-nejmladší: turnaj Litvínov - 3. kolo 11

82 11.1.2015 Krajská soutěž KPIIA - šachy: Osek A - ŠK Union Louny B 8

83 16.1.2015 kurz Řízení času - DDM Duchcov (NIDV Praha) 12

84 17.1.2015 Dance CUP Osek 2015 - 13. ročník 846

85 18.1.2015 Žáci-oddíl kopané: přátelské utkání Litvínov - Osek 12

86 18.1.2015 Krajská soutěž KPIIIB - šachy: TJ Slavoj Litoměřice D - Osek B 5

87 20.1.2015 FP-mladší: přípravné utkání FŠ Litvínov - Osek 10

88 22.1.2015 FP-mini: přátelské utkání Osek - FK Teplice 10

89 23.1.2015 kurz Evaluace ŠVP I. - DDM Štětí, DDM Lovosice, DDM Litoměřice (NIDV Praha) 20

90 23.1.2015-24.1.2015 Půlnoční florbal II. - starší žáci 10

91 24.1.2015-25.1.2015 kurz Evaluace ŠVP II. - DDM Štětí, DDM Lovosice, DDM Litoměřice (NIDV Praha) 19

92 25.1.2015 Krajská soutěž KPIIA - šachy: Sokol Údlice B - Osek A 8

93 25.1.2015 Hliněná dílna 31

94 25.1.2015 FP-mladší: Zimní liga Litvínov - 5. kolo 8

95 25.1.2015 FP-nejmladší: turnaj Litvínov - 4. kolo 9

96 30.1.2015 Aquasvět Chomutov (pololetní prázdniny) 12

97 30.1.2015 Lasergame Most (pololetní prázdniny) 19



8

p. č. datum název akce
počet

účastníků

98 1.2.2015 Žáci-oddíl kopané: halový turnaj Litvínov 5

99 1.2.2015 Krajská soutěž KPIIIB - šachy: Osek B - ŠK Teplice D 5

100 6.2.2015-7.2.2015 Noční hrátky - Tajemství Osek - Upíři 22

101 6.2.2015-8.2.2015 Studium pedagogiky pro externí PVČ - I. část - DDM Děčín (NIDV Praha) 28

102 7.2.2015 Koláčkárna 12

103 8.2.2015 Krajská soutěž KPIIA - šachy: Osek A - SK Magic Žatec A 8

104 8.2.2015 FP-mladší: Halový turnaj Litvínov 9

105 13.2.2015-15.2.2015 Studium pedagogiky pro externí PVČ - II. část - DDM Děčín (NIDV Praha) 28

106 14.2.2015 Florbal CUP Junior 2015 - 2. ročník 100

107 14.2.2015 Žáci-oddíl kopané: halový turnaj Meziboří 7

108 15.2.2015 FP-mladší: Zimní liga Litvínov - 6. kolo 9

109 15.2.2015 FP-nejmladší: turnaj Litvínov - 5. kolo 8

110 15.2.2015 Krajská soutěž KPIIIB - šachy: Osek B - ASK Lovosice B 5

111 20.2.2015-22.2.2015 Studium pedagogiky pro externí PVČ - I. část - DDM Osek,Bílina, Jirkov, Selesiáni Teplice, 
SVČ Most (NIDV Praha) 16

112 22.2.2015 Hliněná dílna 39

113 22.2.2015 Krajská soutěž KPIIA - šachy: ŠK Střelnice Kadaň A - Osek A 8

114 27.2.2015-1.3.2015 Studium pedagogiky pro externí PVČ - II. část - DDM Osek,Bílina, Jirkov, Selesiáni Teplice, 
SVČ Most (NIDV Praha) 16

115 28.2.2015 Tvořivá dílna - pletení z pedigu 11

116 1.3.2015 FP-mladší: Zimní liga Litvínov - 7. kolo 9

117 1.3.2015 FP-nejmladší: turnaj Litvínov - 6. kolo 8

118 1.3.2015 Žáci-oddíl kopané: halový turnaj Krupka 10

119 1.3.2015 Krajská soutěž KPIIIB - šachy: Bystřanští jezdci B - Osek B 5

120 5.3.2015 Žáci-oddíl kopané: přátelské utkání Krupka - Osek 8

121 14.3.2015 Ples DDM - 12. ročník 122

122 15.3.2015 FP-mladší: Zimní liga Litvínov - 8. kolo 10

123 15.3.2015 FP-nejmladší: turnaj Litvínov - 7. kolo 11

124 15.3.2015 Krajská soutěž KPIIA - šachy: Osek A - ŠK DDM Postoloprty 8

125 21.3.2015 Jarní maškarní bál pro mrňata 62

126 21.3.2015 Zlatá udice Duchcov - 1. kolo - ZÚ Rybáři 5

127 28.3.2015-29.3.2015 Velikonoční tradice - prodejní výstava + keramická dílna 233

128 29.3.2015 Žáci-oddíl kopané: MU Osek - Soběchleby 15

129 29.3.2015 Krajská soutěž KPIIA - šachy: Slovan Jirkov B - Osek A 8

130 2.4.2015 Velikonoční turnaj ve stolním tenisu (velikonoční prázdniny) 50

131 3.4.2015 Velikonoční pečení a zdobení vajíček 23

132 4.4.2015 FP-mini: přátelské utkání FK Most - Osek 9

133 4.4.2015-5.4.2015 Velikonoční tradice  - prodejní výstava + perníková dílna 323

134 9.4.2015 kurz Repetitorium školské legislativy - Ústecký kraj (NIDV Praha) 17

135 11.4.2015 Velikonoční turnaj Málkov u Chomutova - ZÚ Florbal IV. - starší žáci 7

136 12.4.2015 Volejbalový turnaj HŘ - 3. ročník 36

137 12.4.2015 FP-mladší: přípravná utkání FK Most - Osek 13

138 12.4.2015 FP-mini: přátelské utkání FK Most - Osek 5

139 12.4.2015 Žáci-oddíl kopané: MU Osek - Duchcov 15

140 18.4.2015 Tvořivá dílna - pletení z pedigu 7

141 19.4.2015 FP-mladší: přípravná utkání Osek - FK Most 12

142 19.4.2015 Žáci-oddíl kopané: MU Osek - Chlumec 14

143 19.4.2015 Krajská soutěž KPIIA - šachy: Osek A - Sokol Údlice C 8

144 25.4.2015 Slet čarodějnic 2015 - MISS Čarokráska - 16. ročník 195

145 25.4.2015 Výtvarná soutěž k akci Slet čarodějnic 2015 96

146 26.4.2015 Žáci-oddíl kopané: MU Trnovany - Osek 9

147 29.4.2015 FP-mladší: turnaj MC Donaldˇs CUP - Bílina (spolupráce se ZŠ Osek) 12

148 2.5.2015-3.5.2015 Noční hrátky - Tajemství Oseka - baron Stříbrovous 19

149 3.5.2015 Žáci-oddíl kopané: MU Osek - FK Most "B" 12



9

p. č. datum název akce
počet

účastníků

150 9.5.2015 Férová snídaně 17

151 10.5.2015 Vernisáž keramické výstavy - DOTYKY (spolupráce se ZUŠ Duchcov) 27

152 10.5.2015 Žáci-oddíl kopané: MU 1. FC Dubí - Osek 10

153 12.5.2015 FP-mladší: turnaj MC Donaldˇs CUP - Teplice (spolupráce se ZŠ Osek) 12

154 12.5.2015-4.6.2015 Keramická výstava "DOTYKY" - ITC Osek 800

155 16.5.2015 Zlatá udice Osek - 2. kolo - ZÚ Rybáři 8

156 23.5.2015 S rodinou po NS (spolupráce s ITC Osek) -

157 23.5.2015 Žáci-oddíl kopané: MU Meziboří - Osek 8

158 26.5.2015 Žáci-oddíl kopané: MU Osek - Lom 12

159 31.5.2015 Žáci-oddíl kopané: MU Osek - Novosedlice 11

160 31.5.2015 Oslavy dne dětí - celodenní (spolupráce s ITC Osek) 609

161 2.6.2015 Žáci-oddíl kopané: MU Košťany - Osek 10

162 6.6.2015 Žáci-oddíl kopané: MU Hostomice - Osek 10

163 12.6.2015 Zahradní akademie DDM 93

164 13.6.2015 Osecká stříkačka (spolupráce s Hasiči Osek) -

165 13.6.2015 FP-nejmladší: přípravné utkání Osek - FK Most 7

166 13.6.2015 FP-mini: přátelské utkání Osek - FK Most 10

167 14.6.2015 Portička - 18. ročník 359

168 14.6.2015 Žáci-oddíl kopané: MU Osek - Kopisty 13

169 17.6.2015 FP-mladší: přátelské utkání FK Most - Osek 10

170 17.6.2015 Žáci-oddíl kopané: přátelské utkání Osek - Duchcov 13

171 19.6.2015 FP-mladší: přátelské utkání Osek - FK Novosedlice 9

172 21.6.2015 Žáci-oddíl kopané: MU Oldřichov - Osek 11

173 27.6.2015 Turnaj v kopané - mladší žáci - 1. ročník 171

174 22.8.2015-23.8.2015 Osecké slavnosti - historické tržiště - prodejní stánek  (spolupráce s ITC Osek) -

- - Celkem 7480

Z toho - seznam akcí – školní rok 2014/2015– spolupráce s jinými organizacemi - účast 
DDM: v počtu účastníků jsou uvedeny přímí účastníci našich aktivit – vystupující, dílny, 
prodej výrobků apod.:

p. č. datum název akce počet účastníků

1 30.11.2014 Rozsvěcení vánočního stromu - ZÚ Kytara I., II. (spolupráce s ITC Osek) 12

2 13.12.2014-14.12.2014 Vánoční tradice - 1. víkend - prodejní výstava + keramická dílna 
(spolupráce s ITC Osek)

280

3 20.12.2014-21.12.2014 Vánoční tradice - 2. víkend - prodejní výstava + perníková dílna 
(spolupráce s ITC Osek)

236

4 21.12.2014 Vánoční koncert ZŠ - ZÚ Kytara I., II. (spolupráce se ZŠ Osek) 12

5 28.3.2015-29.3.2015 Velikonoční tradice - 1. víkend - prodejní výstava + keramická dílna 
(spolupráce s ITC Osek)

233

6 4.4.2015-5.4.2015 Velikonoční tradice - 2. víkend - prodejní výstava + perníková dílna 
(spolupráce s ITC Osek)

323

7 29.4.2015 FP-mladší: turnaj MC Donaldˇs CUP - Bílina (spolupráce se ZŠ Osek) 12

8 10.5.2015 Vernisáž keramické výstavy - DOTYKY (spolupráce se ZUŠ Duchcov) 27

9 12.5.2015 FP-mladší: turnaj MC Donaldˇs CUP - Teplice (spolupráce se ZŠ Osek) 12

10 12.5.2015-4.6.2015 Keramická výstava "DOTYKY" - ITC Osek (spolupráce se ZUŠ Duchcov) 800

11 23.5.2015 S rodinou po NS (spolupráce s ITC Osek) -

12 31.5.2015 Oslavy dne dětí - celodenní (spolupráce s ITC Osek) 609

13 13.6.2015 Osecká stříkačka (spolupráce s Hasiči Osek) -

14 22.8.2015-23.8.2015 Osecké slavnosti - historické tržiště - prodejní stánek  (spolupráce s ITC 
Osek)

-

- Celkem 2264



10

Z toho - semináře a kurzy (NIDV Praha):
p. č. datum název akce počet účastníků

1 5.9.2014-7.9.2014 Studium pedagogiky pro externí PVČ - I. část - DDM Děčín (NIDV Praha) 23

2 19.9.2014-21.9.2014 Studium pedagogiky pro externí PVČ - I. část - DDM Děčín (NIDV Praha) 23

3 3.10.2014-5.10.2014 Studium pedagogiky pro externí PVČ - I. část - DDM Osek, DDM Duchcov, DDM Bílina, 
SVČ Most (NIDV Praha) 26

4 10.10.2014 kurz Evaluace ŠVP I. - DDM Děčín, DDM Rumburk, DDM Žatec, SVČ Chomutov 
(NIDV Praha)

12

5 17.10.2014-19.10.2014 Studium pedagogiky pro externí PVČ - II. část - DDM Osek, DDM Duchcov, DDM Bílina, 
SVČ Most (NIDV Praha) 26

6 7.11.2014-8.11.2015 kurz Evaluace ŠVP II. - DDM Děčín, DDM Rumburk, SVČ Most (NIDV Praha) 15

7 16.1.2015 kurz Řízení času - DDM Duchcov (NIDV Praha) 12

8 23.1.2015 kurz Evaluace ŠVP I. - DDM Štětí, DDM Lovosice, DDM Litoměřice 
(NIDV Praha)

20

9 24.1.2015-25.1.2015 kurz Evaluace ŠVP II. - DDM Štětí, DDM Lovosice, DDM Litoměřice 
(NIDV Praha)

19

10 6.2.2015-8.2.2015 Studium pedagogiky pro externí PVČ - I. část - DDM Děčín (NIDV Praha) 28

11 13.2.2015-15.2.2015 Studium pedagogiky pro externí PVČ - II. část - DDM Děčín (NIDV Praha) 28

12 20.2.2015-22.2.2015 Studium pedagogiky pro externí PVČ - I. část - DDM Osek, DDM Bílina, DDM Jirkov, 
Selesiáni Teplice, SVČ Most (NIDV Praha) 16

13 27.2.2015-1.3.2015 Studium pedagogiky pro externí PVČ - II. část - DDM Osek, DDM Bílina, DDM Jirkov, 
Selesiáni Teplice, SVČ Most (NIDV Praha) 16

14 9.4.2015 kurz Repetitorium školské legislativy - Ústecký kraj (NIDV Praha) 17

- Celkem 281

Komentář k problematice příležitostné zájmové činnosti vč. spontánních aktivit, srovnání 
s minulými roky:

V přehledu pořádaných akcí jsou uvedeny i aktivity zájmových útvarů, a to soutěže,
turnaje a přátelská utkání v kopané –  mladší žáci, FP – starší, mladší, nejmladší a mini. Dále 
turnaje a soutěže šachistů, florbalistů, rybářů atd. Tyto aktivity jsou nad rámec pravidelných 
schůzek těchto zájmových útvarů. 

V přehledu pořádaných akcí jsou také uvedeny i akce, které pořádaly jiné organizace a 
my jsme na nich s nimi spolupracovali. U těchto akcí nejsou uvedeny počty nebo jsou uvedeny 
účastníci, kteří se přímo zúčastnili našich aktivit – dílny, vystoupení našich účastníků ZÚ, 
prodej výrobků.

V akcích jsou zahrnuty i kurzy  pro pedagogické pracovníky SVČ,  ŠD, ŠK. V letošním 
školním roce jsme pořádali 14 seminářů a kurzů. 

I když oproti školnímu roku 2013/2014 došlo k poklesu akcí i účastníků (např. z důvodu 
absence týmu dorostu v kopané), tak akce tohoto školního roku hodnotíme jako výborné.

3.3 Táborová činnost :

Počty táborů a účastníků Školní rok 2013/2014 Školní rok 2014/2015

Počet táborů celkem 7 9

Počet účastníků celkem 181 239

Tábory – školní rok 2014/2015:

Tábory Celkem Letní Zimní

Počet táborů 9 8 1

Počet účastníků 239 218 21

Počet dní trvání 61 56 5

Počet prac. tábora 33 31 2

Z toho interních prac. 11 10 1



11

Komentář k problematice táborové činnosti:

Ve školním roce 2014/2015 jsme měli naplánováno uspořádat 3 pobytové akce, 1 
fotbalové soustředění a 5 příměstských táborů. Všechny akce se nám podařilo zrealizovat (viz. 
tabulka).

p. č. datum Název pobytu počet účastníků

1 9.3.2015-13.3.2015 Jarní příměstský tábor 21

2 6.7.2015-12.7.2015 Zálesácký tábor - Nový svět - Havraní skály u Nového Boru 16

3 13.7.2015-17.7.2015 1. letní příměstský tábor - Stroj času 25

4 17.7.2015-26.7.2015 Zahraniční pobyt pro rodiče a děti - Itálie-Palmová riviéra 37

5 20.7.2015-24.7.2015 2. letní příměstský tábor - Divoký západ 25

6 2.8.2015-15.8.2015 Letní dětský tábor - Ztracené pohádky - Lhotsko u Úštěku 45

7 3.8.2015-7.8.2015 3. letní příměstský tábor - Strašidelná škola 26

8 17.8.2015-21.8.2015 4. letní příměstský tábor - Cesta do pravěku 23

9 24.8.2015-28.8.2015 Fotbalové soustřední - FP-mladší, žáci-oddíl kopané 21

- Celkem 239

3.4 Organizace soutěží a přehlídek :

Počty soutěží a účastníků Školní rok 2013/2014 Školní rok 2014/2015

Počet soutěží celkem 18 15

Počet účastníků celkem 2047 1838

Soutěže – školní rok 2014/2015:

Soutěže Vyhlašované MŠMT      Ostatní Počet kol
Počet 

účastníků

Základní -

Okresní - - - -

Krajské - - - -

Republikové - - - -

Ostatní - 15 - 1838

Komentář k problematice organizace soutěží:
Dům   dětí   a    mládeže    Osek    není    pověřen    organizací  postupových   soutěží   a

přehlídek vyhlášených MŠMT. 
V letošním roce se nám vzhledem k počasí nepodařilo uskutečnit místní kolo 

Olympiády MŠ. 
Pořádali jsme celkem  15 místních soutěží. Z toho 2 soutěže výtvarné a tvořivé (Skřítek 

Podzimníček, ), 4 soutěže zábavného charakteru  (MISS Čarokráska – 16. ročník, Maškarní bály 
pro mrňata, Kdo se bojí aneb večer duchů a strašidel),   1 soutěž hudební  (Portička - 17. 
ročník),  1  soutěž  taneční  (Dance  CUP Osek - 13. ročník)  a 7 soutěží sportovních (turnaje ve 
stolním tenisu, turnaj v kopané – mladší žáci, turnaje ve florbalu a turnaje ve volejbalu) – viz. 
tabulka akcí.

Největší nárůst účastníků jsme zaznamenali u taneční soutěže DANCE CUP Osek 2015,  
kdy se nám přihlásilo o 160 účastníků více.V roce 2014 jsme na této soutěži měli přehlášeno 48
soutěžních vystoupení. V letošním školním roce to bylo už 60. Vzhledem ke kapacitě prostor 
(zázemí a tělocvičny ZŠ Osek), které k této akci využíváme, je bohužel nutné provést v dalším 
školním roce omezení počtu vystoupení. 



12

3.5 Další údaje o zařízení

3.5.1 Spolupráce s jinými organizacemi

Dům dětí a mládeže v Oseku má výbornou spolupráci se svým zřizovatelem Městem 
Osek,  se Základní školou v Oseku, s Mateřskými  školami I. a II. v Oseku a v Háji  i s Ústavem 
sociální péče z Háje, se kterým spolupracujeme v rámci pravidelných i příležitostných činností 
DDM. Velmi úzce spolupracujeme i s ITC Osek.
            I v letošním školním roce jsme úspěšně pokračovali ve spolupráci s TJ Baník Osek –
fotbalové přípravky (mini, nejmladší, mladší a starší) a mladší žáci.

Dále spolupracujeme s Domy dětí a mládeže v Teplicích, Duchcově, Krupce a Bílině
jak v rámci pravidelných aktivit, tak i v rámci příležitostných činností.

V letošním školním roce jsme opět spolupracovali s Hasiči Osek na akci Osecká 
stříkačka, na které jim zajišťujeme ozvučení a tuto akci moderujeme.

Výukové programy, které se zpravidla konají v dopoledních hodinách, jsou doplňkovou 
aktivitou našeho DDM. V letošním školním roce jsme výukové programy nenabízeli. Interní 
pedagogové volného času DDM Osek byli v rámci svých pracovních povinností plně vytíženi a 
bohužel na ně nezbýval čas.

Výukové programy:

Počty výukových programů a účastníků Školní rok 2013/2014 Školní rok 2014/2015

Počet výukových programů celkem 9 0

Počet účastníků celkem 271 0

3.5.2 Projekty

V tomto školním roce neprobíhaly žádné projekty.

4. Údaje o výsledcích inspekce ČŠI a ostatních kontrol

 Ve školním roce 2014/2015 byla v zařízení ve dnech 4.–5.června 2015 provedena 
kontrola ČŠI s těmito závěry:

INSPEKČNÍ ZPRÁVA:

1. Hodnocení podmínek k realizaci vzdělávacích programů:
Řízení školy je funkční a dosahuje vysoké kvality. Ředitelka promyšleně deleguje 
kompetence na jednotlivé pracovníky. Ve středisku vytváří atmosféru důvěry a 
spolupráce, vytváří podmínky pro stabilizaci pracovníků. Materiální podmínky, finanční 
zdroje a personální podmínky jsou na velmi dobré úrovni a umožňují realizaci 
vzdělávacích cílů stanovených ve školních vzdělávacích programech.

2. Hodnocení průběhu vzdělávání ve vztahu k vzdělávacímu programu:
Průběh vzdělávání má standardní úroveň. Výchovně vzdělávací proces je zaměřen 
na individuální podporu a rozvoj každého dítěte a žáka dle jeho schopností,
odpovídá zásadám rovného přístupu. Ve sledovaných činnostech byla patrná 
zejména podpora sociální gramotnosti.

3. Hodnocení výsledků vzdělávání ve vztahu k vzdělávacímu programu:
Výsledky vzdělávání dosahují standardní úrovně. Děti a žáci se zapojují do nabízených 
aktivit a úspěšně prezentují zařízení v soutěžích a přehlídkách. Spolupráce DDM 
s tradičními partnery přispívá ke zkvalitňování nabídky zájmových útvarů, využití 
vybavení a pořádání soutěží. Patrné je propojení zařízení s regionem.



13

Závěry:
a) silné stránky školského zařízení:

- široká nabídka pravidelných zájmových aktivit,
- realizace příležitostných zájmových aktivit,
- úspěšnost účastníků vzdělávání v soutěžích a přehlídkách,
- spolupráce a partnerství s místními a regionálními organizacemi.

b) návrhy na zlepšení stavu školského zařízení:
- pro zlepšení prostorových podmínek vstoupit v jednání se zřizovatelem o 

využití dalších prostor budovy zařízení,

c) Zhodnocení vývoje školského zařízení ve sledovaných oblastech:
- výrazné rozšíření nabídky pravidelných zájmových aktivit,
- zvýšení počtu účastníků na všech akcích DDM,
- zlepšení materiálních podmínek školského zařízení,
- vysoká kvalifikovanost pedagogických pracovníků.

PROTOKOL O KONTROLE:

1. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění vnitřního řádu podle § 30, odst. 1, 3 školského 
zákona – v tomto bodě nebylo zjištěno porušení uvedeného právního předpisu.

2. Kontrola vydání, a zpracování školního vzdělávacího programu podle § 5, odst. 2, 3 
školského zákona – v tomto bodě nebylo zjištěno porušení uvedeného právního 
předpisu.

 Další provedené kontroly v DDM – druh kontroly a závěry:

18.2.2015 Kontrola KHS Ústeckého kraje
Zjištěné závady:
1. Keramický ateliér – v učebně keramiky (tvořírna) není umístěn dřez 

a umyvadlo s přívodem tekoucí pitné a studené vody.
       Zřízení umyvadla a dřezu s tekoucí pitnou vodou – srpen 2015.
      
2. Keramický ateliér – šatna pro účastníky, prostor u keramické pece, 

hygienické zařízení pro dívky – nevyhovující umělé osvětlení.
     Závada odstraněna – srpen 2015.

3. Keramický ateliér – chybí úklidová komora s výlevkou a 
odvětráváním. 

      Zřízení úklidové komory s výlevkou a tekoucí pitnou vodou –
     srpen 2015.

4. Keramický ateliér – hygienické zařízení pro chlapce – chybí   
      odvětrávání.
     Závada bude odstraněna – listopad 2015.

5. Keramický ateliér – učebna keramiky (tvořírna) – poškozená a 
opadávající omítka.

      Závada bude odstraněna – listopad 2015.

25.2.2015 Kontrola hospodaření za r. 2014 – veřejnosprávní kontrola na místě –
Ing. Růžena Kittlová

Závěr: Zjištění získaná šetřením a ověřováním v porovnání se 
stanovenými záměry a cíli, právními předpisy a přijatými opatřeními 
v rámci těchto předpisů, nevyžadují přijetí opatření k odstranění 
nedostatků.



14

Hospodaření DDM – rok 2014

Příjmy

ostatní příjmy - členění
            

ostatní příjmy celkem                      42.834,90 Kč

z toho:
- připsané úroky k účtům                             39,90 Kč
- finanční a věcné dary (ZÚ, akce)      25.200,00 Kč
- odprodej přebytků (chovat.u.), zapůjčení majetku,
   jednorázové pronájmy (učebny apod.)    17.595,00 Kč

Výdaje

Celkové výdaje 4.679.811,82 Kč
Mzdové prostředky a odvody - int. a ext. zaměst. – stát, učební pomůcky 2.257.960,00 Kč
Mzdové prostředky a odvody - int. a ext. pedag. zaměst. – zřizovatel , vlastní příjmy 529.926,00 Kč
Provozní výdaje (DHIM, kancel. mat., služby,  pojištění, odpisy  apod.) 302.245, 42 Kč
Opravy a údržba (materiál na opravy, reko keramický ateliér, výměna lin, revize
apod.)

75.487,65 Kč

Energie – plyn, el. energie, voda 550.621,35 Kč
Výdaje na zájmové útvary, akce, pobyty, výukové programy, atd. 963.280,40 Kč
Výdaje – NIDM – semináře, kurzy 291,00 Kč

Hospodaření DDM za rok 2014 skončilo se ziskem ve výši 143.172,08 Kč. 
V tomto zůstatku jsou odvody z přímých nákladů ve výši 4.650,00 Kč, které jsme 
v měsíci lednu 2015 odvedli na účet KÚ Ústeckého kraje. 

Část zisku za rok 2014 ve výši 63.376,00 Kč byla použita na umoření ztráty 
z roku 2012. 

Celkové příjmy 4.822.983,90 Kč
Státní dotace – platy, učební pomůcky 2.262.610,00 Kč
Dotace od zřizovatele 1.282.000,00 Kč
Úplaty od zletilých účastníků, rodičů, zák. zástupců 1.102.020,00 Kč
Nájemné – smlouvy 126.519,00 Kč
NIDM – semináře, kurzy 7.000,00 Kč
Ostatní příjmy (viz. členění) 42.834,90 Kč



15

Závěr 
Celý školní rok se nám dařilo velmi dobře naplňovat naše plánované aktivity a plnit 

stanovené cíle. 

V rámci pravidelné činnosti DDM (zájmové útvary, kluby) se nám v letošním školním 
roce podařilo opět navýšit počet účastníků ve věkové kategorii žáci a studenti, která je  důležitá
pro stanovení rozpočtu na přímé náklady (platy zaměstnanců) v rámci normativu MŠMT.

Jsme velice pyšní na náš pracovní tým interních a externích pedagogických 
pracovníků, který připravuje a organizuje akce na vysoké profesionální úrovni, což ocenila ve 
své zprávě i Česká školní inspekce.

Navíc nás velmi těší, že se chtějí vzdělávat v kurzech, které jim nabízíme, a tím si 
zvyšují svou odbornost a získávají nové klíčové kompetence. V tomto školním roce se nám 
podařilo proškolit další externí pedagogy volného času v rámci Studia pedagogiky pro 
pedagogy volného času, kteří vykonávají dílčí přímou výchovnou činnost.

V rámci oprav jsme vymalovali učebny č. 6 a 7, sklady a chodbu v tělocvičně, 
odhlučnili jsme hudební zkušebnu  a ve všech učebnách jsme provedli grafickou úpravu zdí 
vzhledem k tomu, jaké aktivity se tam konají.

V rámci investic města Oseka byla v letošním školním roce provedena oprava 
kanalizace v suterénu budovy (Keramický ateliér). Byl nainstalován dřez s umyvadlem v učebně
keramiky a zřízena úklidová komora (požadavek KHS).

Zpracovala: Lenka Říhová – ředitelka DDM Osek

Datum zpracování zprávy: 14. října 2015
Datum projednání na poradě pracovníků školského zařízení:  20. října 2015


